

## PROTOKÓŁ

XVII Sesji Rady Gminy Czernica z dnia 3 lipca 2020 r. (Sesja Rady Gminy Czernica z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość).

- 1) Przewodniczący Rady Gminy Czernica Leszek Kusiak otworzył obrady o godz. 10.00, powitał zastępcę wójta gminy wraz z pracownikami, radnych oraz mieszkańców śledzących obrady.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował wszystkich, że w dniu dzisiejszym Wójt Gminy Czernica będzie nieobecny na sesji, z powodu wyjazdu do Warszawy po odbiór promessy na wóz strażacki dla Gminy Czernica, za najwyższą frekwencją w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w województwie dolnośląskim.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy stwierdził prawomocność obrad – obecnych było 15 radnych. Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu.

- 2) Przewodniczący odczytał porządek obrad - do zaproponowanego porządku obrad uwagi wniesiono.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie porządek obrad: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem porządku obrad głosowało 13 radnych (większością głosów), radna Agnieszka Fugol i radny Jarosław Jagielski nie brali udziału w głosowaniu z powodu trudności z połączeniem internetowym. Porządek obrad stanowi zał. 2 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 3 do protokołu.

- 3) Protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy Czernica został przyjęty bez uwag.
- 4) Przewodniczący Rady Gminy Czernica przedstawił informacje o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym - szczegółowe sprawozdanie stanowi zał. nr 4 do protokołu.
- 5) Zastępca wójta Andrzej Czech złożył sprawozdanie z działalności za okres międzysesyjny - szczegółowe sprawozdanie stanowi zał. nr 5 do protokołu.

Zastępca wójta Andrzej Czech powiedział, że miało być syntetycznie, ale nie jest syntetycznie tylko analitycznie, nie po to żeby Państwa zmęczyć, ale po to żeby wyposażać w informację, które niekoniecznie możemy Państwu na stronie przekazać.

Radny Adam Jaskuła – jakie to sołectwo miało największą frekwencję.

Zastępca wójta Andrzej Czech – z tego, co wiem największa frekwencja była w obwodzie w Dobrzykowicach i raz jeszcze gratuluję mieszkańcom sołectwa, może w II turze inne sołectwo znajdzie się na podium, być może Ratowice, czego życzę mieszkańcom Ratowic, a jak wiemy Pan Jagielski jest znany ze swojej inicjatywności i

to właśnie spowoduje, że tym razem to oni będą na podium.

Rady Ryszard Wychudzki – dziękuję Panu Wójtowi za tak obszerne sprawozdanie, i chciałem nawiązać do dwóch tematów. Pierwszy to komunikacja autobusowa i ankieta, czy można upublicznić korespondencję z Wrocławiem, ponieważ z ankiety wynika, że przedłużenia linii 115 dopominają się mieszkańcy, kiedyś kursowała linia 615, która była do Kamieńca obsługiwała Dobrzykowice, Łany i przedłużona była do Czernicy i świetnie zdawała egzamin. Widzimy, że miasto chętnie inwestuje, ale w rozwój kapitału zachodniego, dlatego proszę o upublicznienie korespondencji, jak miasto włączyło się w rozwiązanie tego problemu komunikacyjnego, ponieważ Gmina Czernica jest bardzo aktywna, żeby odkorkować Wrocław a rewitalizacja linii kolejowej i komunikacja temu sprzyja, dlatego ta korespondencja, w której miasto odmawia, zarówno dla sołtysów i radnych była by bardzo ważna.

Radny Jarosław Jagielski – zapytał o dofinansowanie do komunikacji i odkomarzanie.

Zastępca wójta Andrzej Czech – Pan radny Wychudzki - możemy przesłać scany tej korespondencji, wszystkim sołtysom, jeżeli jest taka potrzeba, na okoliczność korespondencji w sprawie linii 115, 118 i tam też jest wątek linii 920. Pan radny Jagielski - utworzyć związek i pozyskać 3 zł na wozokilometr, z tego, co pamiętam najpierw była złotówka i zasada była prosta to muszą być linie, które do tej pory nie funkcjonowały i wykluczały komunikacyjnie obszary, z których ludzie nie mogli dojeżdżać. Później ze złotówki zrobiło się 3 złote, ale zasada z tego, co pamiętam jest taka sama. Jeżeli jest 3 złote, a w ubiegłym tygodniu czytałem obszerne opracowanie ze strony ministerstwa, które się tym zajmuje, że w skali całego kraju na 2 500 gmin, aż 266 wniosków złożono. Skala nie jest duża, mogę powiedzieć, że przy poziomie naszych cen ona byłaby atrakcyjna, tylko atrakcyjność ekonomiczna nie oznacza, że my coś nowego będziemy uruchamiać. W związku z tym, że jesteśmy na razie w fazie rozmów z miastem Wrocław w sprawie linii 920 i jeżeli się okaże, że ta nowa linia będzie mogła być przedmiotem aplikowania o środki to będziemy aplikować. Co do Związku Panie radny, w związku z tym, że 25 czerwca miałem możliwość być w Polanicy z upoważnienia Pana wójta na spotkaniu, które zorganizował Pan Starosta z wójtami i burmistrzami powiatu wrocławskiego, które było poświęcone zagadnieniom komunikacji i pozwoleń na budowę i tego napływu inwestycji w zakresie budownictwa mieszkaniowego, co powoduje, że gminy nie są w stanie nadążyć z infrastrukturą. Dlaczego o tym mówię, ponieważ na tym spotkaniu miałem możliwość rozmawiać z Burmistrzem Siechnic, który się zastanawia nad przystąpieniem do Związku i wskazywał właśnie Jelcz-Laskowice, jest to proces, który nie odbędzie się z dnia na dzień, ale mimo wszystko potrwa. W sprawie odkomarzania urzędnik Gminy Czernica skontaktuje się ze swoim odpowiednikiem w Jelczu-Laskowic i porozmawia w tej sprawie, bez koordynacji z pozostałymi gminami, przez które przepływają rzeki będzie to wyrzucenie pieniędzy w wodę jak Pan to przed chwilą zauważył. Trzeci wątek poprzez formy nacisku na osoby, które nas lubią i mogą więcej, mogę Państwa zapewnić, że wójt gminy wykorzystuje tam gdzie jest wola również takie formy.

6) Rozpatrzenie raportu o stanie gminy za 2019 rok – debata.

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał procedurę nad debatą o raporcie o stanie gminy. Poinformował, że do dnia 2 lipca br. lipca nie zgłosił się żaden mieszkaniec

gminy chętny zabrać głos. W związku z powyższym głos w debacie będą zabierali radni. Po zakończeniu debaty nad raportem o stanie gminy rada gminy przeprowadzi głosowanie nad udzieleniem wójtowi wotum zaufania.

Otwarcie debaty:

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu radnemu Ryszardowi Wychudzkemu, który odczytał swoje wystąpienie, w którym zaproponował pewne zmiany oraz uzupełnienia do raportu o stanie gminy, który będzie przygotowywany w przyszłym roku. Wystąpienie radnego stanowi zał. nr 6 do protokołu.

Radna Katarzyna Moroz-Falejczyk – chciałabym zapytać o zbiorniki retencyjne.

Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Ewelina Dobrowolska-Radomińska – poprosiła radną o doprecyzowanie, ponieważ w raporcie jest mowa o jednym zbiorniku, na centralnym węźle, który będzie służył do obsługi wszystkich miejscowości na terenie gminy, co pozwoli wyrównać braki wody w szczególności w okresie letnim i w czasie suszy na terenie naszej gminy. Jest także mowa o zbiornikach związanych z magazynowaniem ścieków komunalnych i są to dwa zbiorniki retencyjne, które powstaną w centralnym węźle przesyłu ścieków w Kamieńcu Wrocławskim, co pozwoli na retencjonowanie tych ścieków, a jest to bardzo ważne z uwagi na dynamiczny rozwój mieszkalnictwa na terenie gminy.

Radny Adam Jaskuła – raport jest cennym źródłem informacji dla nas.

Raport o stanie gminy za 2019 rok stanowi zał. nr 7 do protokołu.

Zakończenie dyskusji nad debatą.

#### 7) Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

##### 1) udzielenia Wójtowi Gminy Czernica wotum zaufania:

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie). Podjęta uchwała otrzymała numer XVII/175/2020 i stanowi zał. nr 8 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 9 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził 10 minut przerwy.

Po przerwie.

##### 2) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Czernica za 2019 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Czernica za 2019 rok:

Sprawozdanie z wykonania budżetu przedstawiła skarbnik gminy Dorota Wnuk-Lipińska – szczegółowe sprawozdanie stanowi zał. nr 10 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie). Podjęta uchwała otrzymała numer XVII/176/2020 i stanowi zał. nr 11 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 12 do protokołu.

3) absolutorium dla Wójta Gminy Czernica:

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych (bezwzględną większością głosów), radny Jarosław Jagielski z powodu problemów z połączeniem internetowym nie brał udziału w głosowaniu. Podjęta uchwała otrzymała numer XVII/177/2020 i stanowi zał. nr 13 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 14 do protokołu.

Zastępca wójta Andrzej Czech wręczył kwiaty skarbnik gminy Dorocie Wnuk-Lipińskiej w imieniu wójta i wszystkich radnych.

4) zmian w budżecie Gminy Czernica na 2020 rok;

Autopoprawkę Wójta Gminy Czernica do projektu uchwały przedstawiła skarbnik gminy Dorota Wnuk-Lipińska, która poinformowała, że w przedłożonym projekcie uchwały dokonuje się zmian polegających na zmianie kwot dochodów i wydatków. Przedmiotowa zmiana spowodowana została zawiadomieniem Wojewody Dolnośląskiego o przyznaniu dotacji na zadania zlecone w zakresie administracji rządowej przeznaczonej na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny. Przedmiotowa autopoprawka nie ma wpływu na zwiększenia i zmniejszenia wskazane w projekcie uchwały dotyczącej zmian w budżecie.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych (większością głosów), radny Jarosław Jagielski z powodu problemów z połączeniem internetowym nie brał udziału w głosowaniu. Podjęta uchwała otrzymała numer XVII/178/2020 i stanowi zał. nr 15 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 16 do protokołu.

5) zmiany uchwały nr XII/107/2019 Rady Gminy Czernica z dnia 18 grudnia 2019 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czernica:

Projekt uchwały przedstawiła skarbnik gminy Dorota Wnuk-Lipińska, która poinformowała, że w przedłożonym projekcie uchwały uaktualniono dochody i wydatki zgodnie ze zmianami dotyczącymi 2020 roku.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych (większością głosów), radny Jarosław Jagielski z powodu problemów z połączeniem nie brał udziału w głosowaniu. Podjęta uchwała otrzymała numer XVII/179/2020 i stanowi zał. nr 16 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 17 do protokołu.

6) ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Czernica w roku szkolnym 2020/2021:

Projekt uchwały przedstawiła skarbnik gminy Dorota Wnuk-Lipińska, która poinformowała, że przedłożony projekt zakłada określenie średniej ceny jednostki paliwa w gminie Czernica w roku szkolnym 2020/2021, który wszedł w życie 3 grudnia 2019 r. poprzez regulację zasady zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów do szkół.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie). Podjęta uchwała otrzymała numer XVII/180/2020 i stanowi zał. nr 18 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 19 do protokołu.

7) nadania nazwy ulicy w miejscowości Dobrzykowice:

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Ewelina Dobrowolska-Radomińska, która poinformowała, że do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie nadania nazwy ulicy, z uwagi na istniejącą procedurę na czas COVID-19 Sołtys wsi Dobrzykowice wydał zgodę w sprawie nadania nazwy ulicy.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie). Podjęta uchwała otrzymała numer XVII/181/2020 i stanowi zał. nr 20 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 21 do protokołu.

8) nadania nazwy ulicy w miejscowości Czernica:

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Ewelina Dobrowolska-Radomińska, która poinformowała, że do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie nadania nazwy ulicy, z uwagi na istniejącą procedurę na czas COVID-19 Sołtys wsi Czernica wydała zgodę w sprawie nadania nazwy ulicy.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych (większością głosów), radny Jarosław Jagielski z powodu problemów z połączeniem internetowym nie brał udziału w głosowaniu. Podjęta uchwała otrzymała numer XVII/182/2020 i stanowi zał. nr 22 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 23 do protokołu.

9) nadania nazwy ulicy w miejscowości Chrzastawa Wielka.

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Ewelina Dobrowolska-Radomińska, która poinformowała, że do wyłącznej właściwości

radny gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie nadania nazwy ulicy, z uwagi na istniejącą procedurę na czas COVID-19 Sołtys wsi Chrzastawa Wielka wydał zgodę w sprawie nadania nazwy ulicy.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie). Podjęta uchwała otrzymała numer XVII/183/2020 i stanowi zał. nr 24 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 25 do protokołu.

#### 8. Oświadczenia radnych.

Radna Katarzyna Moroz – Falejczyk – zapytała, kiedy jest planowany powrót do komisji i sesji w Urzędzie, skoro szereg obostrzeń jest już znoszonych.

Radny Ryszard Wychudzki – podziękował mieszkańcom za liczną frekwencję w wyborach powszechnych Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 28 czerwca br. Ponadto złożył podziękowanie za powieszenie przetargu na budowę cmentarza w Kamieńcu Wrocławskim.

Radny Zdzisław Dobrzański – podziękował za szereg działań związanych z budową świetlicy w Nadolicach Małych.

Radny Adam Jaskuła – poinformował, że byłby ostrożny z powrotem komisji i sesji do Urzędu, ponieważ sytuacja z koronawirusem nie jest wcale taka stabilna.

Radny Daniel Urban – potwierdził słowa radnego Adama Jaskuły.

Radna Agnieszka Fugol – zaproponowała, że może w takim przypadku można zrobić ½ na ½, dla tych radnych, którzy chcą zdalnie i dla tych, którzy chcą w Urzędzie.

Radny Ryszard Wychudzki – również uważa, że należy powrócić do sesji w Urzędzie, ponieważ to wpływa negatywnie na stosunki międzyludzkie, brak bezpośredniego kontaktu, swobodę wypowiedzi czy łatwiejszego podejmowania decyzji. Proszę o przeanalizowanie.

Radna Iwona Fuchs – też jestem za powrotem sesji i komisji do urzędu.

Radny Jarosław Jagielski – uważam, że należy powrócić do sesji i komisji w Urzędzie żeby, chociaż niebyło takich sytuacji jak ta dziś, że mam problemy z połączeniem internetowym i nie mogę brać udziału w niektórych głosowaniach, a później jest to odnotowane, że nie brałem udziału.

Zastępca wójta Andrzej Czech – poinformował, że jeżeli Pan Przewodniczący będzie rozmawiał z Wójtem, w jaki sposób będzie wyglądała praca organu stanowiącego to nie sposób zapomnieć o tym, co właśnie odczytałem, a co powiedział Simon ceniony nasz profesor w dziedzinie pandemii. Jak długo Urząd Gminy będzie tak funkcjonował, to udzielenie odpowiedzi jest dramatycznie trudne, bowiem podjęcie takiej decyzji, że wpuszczymy tutaj ludzi i coś później się stanie, o czym przed chwilą powiedzieli Pan radny

Jaskuła i Pan radny Urban, a zacznie się wówczas śledztwo gdzie to się stało i co jest tego przyczyną. Jeszcze jedna uwaga Pani radna Fugol proponuje system mieszany, w tej kwestii musi się wypowiedzieć prawnik, czy system mieszany jest w ogóle do zastosowania, ponieważ ustawodawca doprowadził w „Tarczy 2.0” do zmiany stanu prawnego.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Czernica Ryszard Wychudzki udostępnił rozmowę telefoniczną z Wójtem Gminy Czernica, który podziękował wszystkim radnym za wotum zaufania i absolutorium, poinformował, że nie mógł być obecny na sesji absolutoryjnej z uwagi na odbiór promessy dla Gminy Czernica na zakup wozu strażackiego, który Gmina Czernica uzyskała dzięki bardzo wysokiej frekwencji w wyborach i mając taką możliwość dziękuję wszystkim mieszkańcom, którzy się do tego sukcesu przyczynili.

Radny Ryszard Wychudzki – bardzo dobrze, że doszło do takiej dyskusji, dobrze by było gdyby wszyscy radni się wypowiedzieli, ponieważ cenne są uwagi zarówno radnego Jaskuły, radnego Urbana i radnego Jagielskiego i to co powiedział także Pan wójt, czasami najlepszym rozwiązaniem jest system mieszany, który jest stosowany i w sejmie i w senacie. To co powiedział Pan Jagielski, że są problemy z łącznością, to uniemożliwia oddanie głosu i wypowiedzenie się. Radni i Sołtysi są osobami funkcyjnymi, my jako sołtysi musieliśmy iść w teren i zbierać podatki, i podejmujemy to ryzyko.

Radny Zdzisław Dobrzański – ja też jestem za powrotem do urzędu.

Radna Sabina Jasińska – powiedziała, że w sprawozdaniu Pana Przewodniczącego zabrakło informacji o pożegnaniu w związku z przejściem na emeryturę wieloletniego Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czernicy Pani Krystyny Zaraś (rozległy się brawa).

9. O godz. 14.05 Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XVII Sesji Rady Gminy Czernica.

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY CZERNICA  
*Leszek Kusiak*

